
CONSEJERIA DE TRABAJO

RESOLUCION de 11 de agosto de 2000, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se cita a las partes a acto de conciliación
ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial de
Cáceres. Expte. n.º 1330/2000.

Expediente número: 1330/2000.

Actor: Diego Muñoz Quesada.

Demandado: Victorina Crespo Pilar.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Cáceres, oficinas de calle
Clemente Sánchez Ramos, s/n.

Día: 28 de septiembre de 2000. Hora: 9.00.

Mérida, a 11 de agosto de 2000.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

RESOLUCION de 18 de agosto de 2000,
de la Dirección General de Trabajo, por la
que se determina la inscripción en el
Registro y publicación de la Revisión
Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo

«BUTAGAS, S.A.», Expte. 35/2000, de la
provincia de Badajoz.

Visto el acta suscrita el 27-7-2000 por el representante de la Em-
presa. de una parte y por el Delegado de Personal, en repre-
sentación de los trabajadores, de otra, de la Revisión Salarial del
Convenio Colectivo «BUTAGAS, S.A.» de la provincia de Badajoz, con
código informático 0600092, de ámbito provincial y funcional de
Empresa, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 y 3
del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Tra-
bajadores (BOE de 29-3-95); art. 2 del Real Decreto 1040/1981,
de 22 de mayo, sobre registro y depósito de convenios colectivos
de trabajo (BOE 6-6-81); Real Decreto 642/1995, de 21 de abril
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Comunidad Autónoma de Extremadura en materia de
trabajo (ejecución de la legislación laboral) (BOE de 17-5-95); De-
creto del Presidente 5/2000, de 8 de febrero, por el que se asig-
nan competencias a la Consejería de Trabajo (DOE 10-2-2000); De-
creto 6/2000, de 8 de febrero, por el que se establece la estructu-
ra orgánica de la Consejería de Trabajo de la Junta de Extremadu-
ra (DOE de 10-2-2000), y Decreto 22/1996, de 19 de febrero, so-
bre distribución de competencias en materia laboral (DOE 27-2-
96), esta Dirección General de Trabajo

A C U E R D A

PRIMERO.–Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería del mismo nom-
bre, con notificación de ello a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.–Disponer la publicación en el «Diario Oficial de Extre-
madura» y en el «Boletín Oficial de la Provincia», de Badajoz.

Mérida, 18 de agosto de 2000.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

D.O.E.—Número 100 29 Agosto 2000 8953


